
64 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ - KONĚ

Nový právní předpis účinný od 1. dubna 2025
26. 3. 2025

Novela nařízení vlády o stanovení podmínek poskytování přímých plateb zemědělcům a novela 
nařízení vlády o stanovení podrobností evidence využití půdy podle uživatelských vztahů

Ve Sbírce zákonů bylo publikováno nařízení vlády č. 81/2025 Sb. kterým se mění nařízení vlády
č. 83/2023 Sb., o stanovení podmínek poskytování přímých plateb zemědělcům, ve znění pozdějších 
předpisů, a nařízení vlády č. 307/2014 Sb., o stanovení podrobností evidence využití půdy podle uživa-
telských vztahů, ve znění pozdějších předpisů, které nabývá účinnosti dnem 1. dubna 2025.

Nařízení vlády bylo přijato v návaznosti na programové období Společné zemědělské politiky (SZP) 
2023–2027, které je v České republice realizováno od roku 2023 prostřednictvím Strategického plánu 
SZP.

Hlavním cílem novely nařízení vlády č. 83/2023 Sb. je zejména:

- provedení vhodné úpravy dílčích podmínek, která povede ke snížení administrativních úkonů,
  zjednodušení administrace a implementace, a to i v reflexi dosavadní dvouleté aplikační praxe (např.
  harmonizace ve věci kontrolního období v rámci podmínek celofaremní ekoplatby),
- provedení úpravy jedné z dílčích podmínek základní
  celofaremní ekoplatby

    Pokračování : str. 66


